
0,4 
GOVERNO 

MULUNGU 

fl

ESTADO 

Prefeitura Municipal 
: • • Rua Cel. Justino Café, 136- 

IX Fone: (85) 3328-1786 - 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo 

- PE. Processo Administrativo - N° 2023.12.08.001 

DE INFORMATICA PARA ATENDER AS 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU

01 - MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, 
á Rodovia Dady Santos, n°4000 - Galpão 01-8 - 

vencedora do Lote 01 com o valor total 
vinte e cinco centavos), conforme descrição a seguir: 

DO CEARÁ 

de Mulungu 
Centro 

CNPJ: 07.910.730/0001-79 

licitatório 

rM ik."., , ,' Ceará I —c0 
- CEP: 62764-000 £ 14 

.-• 

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 

- SEDUC, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 

DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

conforme especificações contidas dos nos Anexos 

CNPJ sob n°01.590.728/0009-30, IE: 083194.484 
Bairro Darly Santos - Vila Velha/ES - CEP: 29103-

(Duzentos. noventa e cinco mil, trezentos 

60 
Li 

, 

,4 
/41.110AL 

022/2023 

EQUIPAMENTOS 

ENSINO, 

do Editai. 

localizada 
300. consagrou-se 
reais e 

DEMANDAS 

-CE, 

inscrita no 
Sala 10 - 
R$ 295.300,25 

ITEM DESCRIMINAÇÃO UID QTD 
TOTAL MARCA V. UNIT. V. TOTAL 

1 

CAIXA DE -SOM: CAIXA DE SOM 
AMPLIFICADA. POTÊNCIA 700W. 
ENTRADA USB COM BLUETOOTH, 
SINTONIZADOR FM. BIVOLT. 
AUTOFALANTE DE 12.. ILUMINAÇÃO 
FRONTAL DE LED, ENTRADA DE ÁUDIO, 
EQUALIZADOR; LARGURA' 39CM - 
ALTURA: 68CM - PROFUNDIDADE: 
37,4CM: PESO: 14 10KG. 

UNID 4 MONDIAL RS 
1.079.26

R$ 4.317,04 

2 

COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE 
15 868 SSD 512GB WINDOWS 10, 
MONITOR LED 19.5' LED HDMI E VGA 
EM ALTA DEFINIÇÃO 1440X900, FONTE: 
BIVOLT, ACESSÓRIOS: TECLADO E 
MOUSE, 

UNID 25 TERAVIX 
RS 

1.182,19 RS 29.554.75 

3 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO 
DE TINTA: COLORIDA, VELOCIDADE DO 
PROCESSADOR MHZ, INTERFACES: 
USB. DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 
E ETHERNET, TAMANHO DA FOLHA M. 

UNID 3 EPSON R$ 
1.658.67 RS 4.976,01 

4 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONÁL 
LASER: VELOCIDADE DO 
PROCESSADOR MHZ, MODO TONER 
SAVE. INTERFACES USEI. DE ALTA 
VELOCIDADE, WIRELESS E ETHERNET, 
MODO DUPLEX. TAMANHO DA FOLHA 
A4. 

UNID 2 HP R$ 
2.547,37 R$ 5.094,74 

5 

NOBREAK: ESTABILIZADOR: 500VA, 
ENTRADA 81 VOLT AUTOMÁTICO, 4 
SAIDAS DE ENERGIA 110 VOLTS, 
INDICADOR LED. GARANTIA: MÍNIMA DE 
UM ANO A PARTIR DA DATA DA 
ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL 
DO EQUIPAMENTO. O 
FABRICANTE/CONTRATADO É 
OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE 
CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, 
DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, 
SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM 

UNID 25 CR ENERGIA R5329,39 R$8.234,75 



0,64, oc, 
GOVERNO 

MULUNGU 

e, 

em, 

- ESTADO DO CEARÁ 

Prefeitura Municipal de Mulungu Ceará 
• t... Rua CeL Jus:Mo Café, 136- Centro - CEP: 62764000 

MUNIOPAL DE Fone: (85) 3328-1786- CNPJ: 07.910.730/0001-79 

I DEFEITO. 

6 

NOTEBOOK: CORE i5, 2,5GHZ OU 
SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB, DDR3, 
OU SUPERIOR, TELA LED 15, 256GB 
SSD. LEITOR DE CARTÕES DE 
MEMÓRIA, BLUETOOTH, WI-FI, USB, 
ETHERNET, HDMI, 220VOLTS. POSSUIR 
NO MÍNIMO UM ANO DE GARANTIA. 

UNID 30 ACER 
RS 

3.370,00 
RS 101.100,00 

7 

TABLET: TAMANHO MÍNIMO DA TELA 
8.TPOL, ANDROIDE OCTA-CORE, CAM. 
8MP + SELFIE 2MP, TECNOLOGIA 46 
CONECTIVIDADE BLUETOOTH WI-FI, 
SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, 
NÚCLEO DO PROCESSADOR QUAD 
CORE VELOCIDADE DO PROCESSADOR 
2.0GHZ, MEMÓRIA INTERNA 32GB, 
BATERIA 5100mAh. RESOLUÇÃO 1929 
PIXELS. POSSUIR NO MÍNIMO UM ANO 
DE GARANTIA. 

UNID 170 MULTILASEER RS 821,00 R$ 139.570,00 

8 

TRANSFORMADOR: AUTOMÁTICO, 
ENTRADA 220 VOLTS, SAIDA 110 VOLTS. 
1500VA IDEAL PARA IMPRESSORAS. 
GARANTIA: MÍNIMA DE UM ANO A 
PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DE 
COBERTURA INTEGRAL DO 
EQUIPAMENTO. O 
FABRICANTE/CONTRATADO 

É 

OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE 
CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA, 
DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, 
SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM 
DEFEITO. 

UNID 8 CR ENERGIA R$ 306.62 R$ 2.452,96 

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 295.300,25 

Ao setor 

Assim, no termo da legislação vigente, 

competente para providências CqbIVeISÇ I

fica HOMOLOGADO em favor de: 

MULUNGU - CE, 15 de abril de 2024. 

MICHEL PLATINY GOMES MARTINS 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 


